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lign. skulle af de Beløb, de udbetale i Udbytte, Bonus og 
desl. tilbageholde l^.pCt. til Indbetaling i Statskassen (hvori 
dog kan fradrages, hvad der bevislig er afdraget af deres 
egen Renteindtægt og Udbytte ved andres Skatteafdrag, navn- 
lig ogsaa ved Erlæggelse af Ejendomsskyld). 6) Livsforsik- 
ringsanstalter, Livrenteanstalter, Klostre og andre Forsørgelses- 
.anstalter samt Legater betale 11/2 pCt. i Skat af deres fulde 
Renteindtægt, for saa vidt den ikke alt er ramt af andres 
Afdragsret ved Erlæggelsen af Ejendomsskyld eller Kapital- 
skat, samt af deres Statusforbedring i Aarets Løb. (Til Gen- 
gæld ere de med Undtagelse af Statsanstalten for Livsforsik- 
ring berettigede til at indeholde 1112 pCt. i Skat af de Beløb, 
de udbetale i Livrente, Klosterhæving, Legater o. desl. Ere 
saadanne Selskaber Aktieselskaber, indeholdes desuden 11/2 
pCt. af, hvad det udbetalte Udbytte udgør). 7) Brandforsik- 
xingsselskaber, Søforsikringsselskaber o. desl. betale paa samme 
Maade 1112 pCt. i Skat af deres Renteindtægt samt ...af deres 
Statusforbedring og, hvis de ere Aktieselskaber, af det til 
Aktionærerne udbetalte Udbytte. 8) Banker, Bankiers, Veksel- 
lerere o. a., der udbetale Renter og Udbytte af fremmede 
(udenlandske) Pengeeffekter, have til Statskassen at indbetale 
11/2 pCt. heraf imod at indeholde Beløbet ved Udbetalingen 
til Ejerne. 홢 ad c) Indkomstskat, Denne svares af al For- 
tjeneste, som haves dels af Næringsdrift eller andet selv- 
stændigt Erhverv, der ikke udføres i andres Tjeneste, dels 
af lønnet Arbejde i andres Tjeneste -  saavelsom af Kapi- 

. talindtægt, som ikke rammes af Bestemmelserne om Indkomst- 
kildebeskatningen. Som skattepligtig Indkomst betragtes de 
skattepligtiges samlede aarlige Indtægter, forsaavidt de ikke 
beskattes gennem Ejendomsskylden eller Kapitalskatten. 
I Indtægterne fradrages dog 1000 Kr. i Kjøbenhavn og 800 
Kr. i det øvrige Land. Endvidere bestemmes, at den For- 
tjeneste, en Landbruger, der selv driver sin Ejendom, har af 
denne, ikke bliver at ansætte til særlig Indkomstskat, da den 
maa betragtes som beskattet gennem Ejendomsskylden. 홢 
Skattens Størrelse er 1,1 pCt., dog for dem, der selv have 
angivet deres Indkomst, kun 1 pCt. Med Hensyn til Skattens 
Paaligning og Opkrævning slutter Forslaget sig i Hovedsagen 
til de tidligere behandlede Forslag om Indkomst- og Formue- 
skat; dog bliver Skatten for dem, der ere ansatte i Statens, 
Kommunernes, offentlige Institutioners, Stiftelsers, Aktiesel- 
skabers og deslige Institutioners Tjeneste at indeholde maa- 
nedlig i deres Løn. 


